
 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK 

č. 866-05/20 

O obvyklé ceně nemovitosti rodinného domu čp. 14 na pozemku st. p. č. 72 včetně 

příslušenství, pozemkové parcely zastavěné plochy a nádvoří, p. č. 72 a pozemku zahrady p.č. 

2455/12, zapsané na LV 58, vše k.ú. Hašlovice, obec Větřní, okres Český Krumlov 

 

 

 
 

Objednavatel znaleckého posudku: Administrace insolvencí CITY TOWER v.o.s. 

 Hvězdova 1716/2b 

 140 00 Praha 4 

 

Účel znaleckého posudku: Stanovení obvyklé ceny za účelem ocenění 

majetku v insolvenčním řízení KSCB 41 INS 

376/2020-A-6, dlužník Iveta a Milan 

Červenákovi   

 

Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 121/2000 Sb., č. 

237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 

303/2013 Sb., č. 340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb., č. 228/2014 Sb. a č. 225/2017 Sb. a 

vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 

53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb., č. 457/2017 Sb. a č. 188/2019 Sb., podle stavu ke dni 

7.2.2020 znalecký posudek vypracovala: 

Ing. Vladislava Klikošová 

       Generála Janouška 872  

198 00 Praha 9 

tel. 724 242 282  

 

Počet stran: 12 včetně titulního listu a 19 stran příloh. Objednateli se předává ve dvou 

vyhotoveních. 

V Praze 11. 2. 2020 



- 2 - 

 

A. NÁLEZ 

1. Znalecký úkol 

Znalecký posudek o obvyklé ceně nemovitosti rodinného domu čp. 14 na pozemku st. p. č. 72 

včetně příslušenství, pozemkové parcely zastavěné plochy a nádvoří, p. č. 72 a pozemku 

zahrady p.č. 2455/12, zapsané na LV 58, vše k.ú. Hašlovice, obec Větřní, okres Český 

Krumlov 

 

2. Základní informace 

Název předmětu ocenění: Rodinný dům čp. 14 

Adresa předmětu ocenění: U Lípy 14 

 382 11 Větřní 

LV: 58 

Kraj: Jihočeský 

Okres: Český Krumlov 

Obec: Větřní 

Katastrální území: Hašlovice 

Počet obyvatel: 3 882 

Základní cena stavebního pozemku obce okresu ZCv = 1 845,00 Kč/m
2 

Koeficienty obce 

Název koeficientu č. Pi 

O1. Velikost obce: 2001 - 5000 obyvatel II  0,80 

O2. Hospodářsko-správní význam obce: Ostatní obce IV  0,60 

O3. Poloha obce: Obec, jejíž některé katastrální území sousedí s obcí 

(oblastí) vyjmenovaným v tabulce č. 1 (kromě Prahy a Brna) 

II  1,03 

O4. Technická infrastruktura v obci: V obci je elektřina, vodovod, 

kanalizace a plyn 

I  1,00 

O5. Dopravní obslužnost obce: V obci je železniční zastávka, nebo 

autobusová zastávka 

III  0,90 

O6. Občanská vybavenost v obci: Rozšířená vybavenost (obchod, 

služby, zdravotní střediska, škola a pošta, nebo bankovní (peněžní) 

služby, nebo sportovní nebo kulturní zařízení) 

II  0,98 

 

Základní cena staveb. pozemku  ZC = ZCv * O1 * O2 * O3 * O4 * O5 * O6 = 805,00 Kč/m
2 

3. Prohlídka 

Prohlídka byla znalkyní provedena dne 7. 2. 2020 za účasti vlastníků nemovitosti. Byla 

umožněna prohlídka přízemí domu a kolny. Podkroví, kde dle informace vlastníků přebývá 

syn ve dvou vestavěných místnostech s WC, nebyl zpřístupněn. 

 

4. Podklady pro vypracování znaleckého posudku 

- výpis z KN Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, 

ze dne 15. 1. 2020, pro k.ú. Hašlovice, LV – 58  

- kopie katastrální mapy k.ú. Hašlovice, oblast oceňované nemovitosti 

- prohlídka nemovitosti 

- fotodokumentace pořízená při místním šetření 



- 3 - 

 

- informace a údaje poskytnuté spoluvlastníkem  

- analýza trhu nemovitostí v daném místě a čase  

5. Vlastnické a evidenční údaje 

SJM Červenák Milan a Červenáková Iveta, U Lípy 14, 382 11 Větřní, podíl 1 / 1  

6. Dokumentace a skutečnost 

K provedení ocenění nemovitosti předložil objednatel posudku doklady o vlastnictví. Další 

informace byly zjištěny při prohlídce na místě samém. Jde o rodinný dům čp. 14 s pozemkem 

zastavěné plochy p.č. 72 a č.p. 2455/12, zahrada, zapsané na LV 58 v rámci SJM manželů 

Ivety a Milana Červenákových. Manželé Červenákovi jsou insolvenčními dlužníky. 

Nemovitost manželé nabyli Kupní smlouvou V11 674/1995 ze dne 22.6.1995, právní účinky 
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

nedosahují ceny uvedené v nabídce, některé ceny jsou dokonce nabízeny k jednání, tudíž je 

reálný předpoklad cca 10% snížení ceny realitní kanceláří uvedené. Příslušné výchozí 
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nabídkové ceny vybraných reprezentantů jsou tedy upraveny korekčním koeficientem 0,85, u 

rezervovaných nemovitostí 0,95. U dražeb jsou uvedeny ceny vyvolávací, zde není cena 

upravena koeficientem. 

Nabídkové ceny vybraných reprezentantů včetně všech poplatků se pohybují v průměru za 

cca 1,4 mil. Kč. Po úpravě za „nabídkovou cenu“ a odpočty za poplatky realitním 

zprostředkovatelům činí průměrná cena cca 1,2 mil. Kč, přičemž průměrná užitná plocha 

rodinných domů činí 181 m
2
, průměrná plocha pozemku je 556 m

2
. Posuzovaný rodinný dům 

má menší jak užitnou plochu, tak plochu pozemku. Byla zjišťována cena pozemků v dané 

lokalitě i blízkém okolí. Stavební pozemky se zde pohybují v průměru za cca 600 Kč/m2. 

Cena za jednotku užitné plochy je pak stanovena po korekci velikosti pozemku na 

srovnatelnou plochu (přípočet/odpočet rozdílu výměry pozemku v m
2
 krát zjištěná jednotková 

cena pozemku). Průměrná jednotková cena užitné plochy (po odečtení ceny za rozdílnost 

pozemkových parcel) činí cca 8,9 tis. Kč. Porovnávané nemovitosti jsou dále upraveny 

koeficienty stavu a vybavení. Vyjma nabídky č. 4*), kde je RD po celkové rekonstrukci, je 

oceňovaný RD ve srovnatelném nebo lepším stavu. Po úpravě nabídkových cen na 

srovnatelnou úroveň byla zjištěna průměrná srovnatelná cena všech reprezentantů, a to ve výši 

cca 800 241 Kč, což je při průměrné ploše 181 m2 cca 4,42 tis. Kč/m2. Znalkyně vychází 

z předpokladu, že užitná plocha může činit cca 100 m2 (zastavěná plocha 70 m2, tedy cca 56 

m2 plochy v přízemí a využité podkroví cca 44 m2). S přihlédnutím ke všem faktorům by 

oceňovaná nemovitost činila 

 

442 000 Kč 

 

C. Cenové vyjádření k vlastnictví  
 

LV 58 

SJM Červenák Milan a Červenáková Iveta – výhradní vlastnictví      

 

Korekce ceny majetku není navržena.  

    

 

 

D. Ocenění závad a práv s nemovitostí spojených 

Na základě dostupných podkladů a informací o oceňované nemovitosti lze konstatovat, že je 

na  

 

majetek zapsaný na LV 58 - nemovitost nemovitosti rodinného domu čp. 14 na 

pozemku st. p. č. 72 včetně příslušenství, pozemkové parcely zastavěné plochy a 

nádvoří, p. č. 72 a pozemku zahrady p.č. 2455/12, k.ú. Hašlovice, obec Větřní, okres 

Český Krumlov 

 

uvaleno zástavní právo smluvní, zástavní právo exekutorské, zástavní právo soudcovské, 

zástavní právo zákonné, nařízena exekuce, vydán exekuční příkaz k prodeji nemovitosti a 

zahájena exekuce. 

 

Tato věcná práva zatěžující nemovitost nemají vliv na zjištěnou cenu nemovitosti. 
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E. ZÁVĚR 
 

Úkolem znalkyně bylo zjistit obvyklou cenu nemovitosti rodinného domu čp.  čp. 14 na 

pozemku st. p. č. 72 včetně příslušenství, pozemkové parcely zastavěné plochy a nádvoří, p.č. 

72 a pozemku zahrady p.č. 2455/12, zapsané na LV 58, vše k.ú. Hašlovice, obec Větřní, okres 

Český Krumlov. 

 

Cena nemovitosti v dané lokalitě byla zjištěna jak dle platného oceňovacího předpisu, tak 

porovnáním na trhu s nemovitostmi. Cena dle oceňovacího předpisu činí cca 407 tis. Kč, dle 

porovnání na trhu cca 442 tis. Kč. 

    

S přihlédnutím ke všem faktorům a zjištěným skutečnostem, je jako možná 

dosažitelná cena majetku dle LV 58, k.ú. Hašlovice, obec Větřní, k datu 

zpracování znaleckého posudku, navržena částka dle porovnání na trhu 

s nemovitostmi, po zaokrouhlení        

 

442 000 Kč 

 
Slovy: Čtyřistačtyřicetdvatisíc Kč 

 

 
 

 

V Praze 11. 2. 2020 

 

 

Ing. Vladislava Klikošová 

Generála Janouška 872  

198 00 Praha 9 

 

 

Seznam příloh 

- výpis z KN pro k.ú. Hašlovice, obec Větřní, LV 58 

- kopie katastrální mapy k.ú. Hašlovice, obec Větřní, oblast oceňované nemovitosti 

- fotodokumentace 

 

 

E. ZNALECKÁ DOLOŽKA 
 

Znalecký posudek jsem podala jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Praze, 
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